三 建 技 第 2 5 - 6 2 2 号

平成２５年１２月１２日

   受講希望の皆様へ

           （公財） 三重県建設技術センター

         理事長 野 田 素 延

        三重県県土整備部

         部長  土 井 英 尚

                                                                        （ 公印省略 ）

平成２５年度土木技術講演会の開催について（通知）

〜建設リサイクル・廃棄物処理を考える〜

   時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、当建設技術センターの業務について格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて当建設技術センターの公益事業の一環として、三重県県土整備部との共催により、行政・民間建

設業関係者の皆様を対象に、建設リサイクル・廃棄物処理対策などの技術知識に関する講演会を下記の

とおり開催しますので、ご多用のこととは存じますが、皆様のご参加をお願い申しあげます。

記

   １．開 催 日 時     ： 平成２６年１月３１日（金） １３：３０～１６：００

   ２．場 所     ： 三重県総合文化センター 文化会館１階 レセプションルーム

          津市一身田上津部田１２３４番地

３. 目    的：   行政及び民間建設業関係並びに一般の皆様を対象に、建設リサイクルの現状

今後の課題や建設工事における廃棄物処理に関する知識等を学ぶとともに、

建設分野における循環型社会の形成について考えます。

 ４．内    容： 次第（別紙)のとおり

   ５．講   師： （一社）日本建設業連合会 環境委員会 土木副産物部会

部会長 阪本 廣行 氏

          国土交通省総合政策局 公共事業企画調整課 環境・リサイクル企画室

                                 室長  福島 眞司 氏

 ６．受講対象者： 行政・民間建設関係者並びに一般   （定員６０名）

 ７．受 講 料     ： 無料

   ８．申込締切日： 平成２６年１月２１日（火）

   ９．主   催： (公財)三重県建設技術センター

  10. 共   催：  三重県県土整備部

   11．そ の 他     ： ・  会場施設の駐車場に限りがございますので、公共交通機関をご利用のうえ

ご参加をお願いします。

・ (一社）土木施工管理技士会連合会の継続教育（CPDS）の各認定プログラムと

なります。（研修時間 3h）

問合わせ先：（公財）三重県建設技術センター

                                  研修業務課   波多野・笠井

 TEL ０５９－２２９－５６２４ FAX ０５９―２２９－５６２１

                                  ホームページ： http：//www.mie-kengi.or.jp

平成２５年度 土木技術講演会

〜建設リサイクル・廃棄物処理を考える〜

             開催日： 平成２６年１月３１日(金)

                          主 催：（公財）三重県建設技術センター

                       共 催： 三重県県土整備部

                       場 所： 三重県総合文化センター

                            文化会館１階 レセプションルーム

※講演会概要

 １  建設工事で遭遇する有害物質に汚染された土と、廃棄物に遭遇したときの対応について、

法的な考え方と取扱いを土壌汚染対策法と廃棄物処理法に基づき解説します。

２  建設分野における循環型社会の形成に向けて、建設リサイクルの現状を解説するとともに、

最近の動向や今後の課題について具体的事例を用いて紹介します。また、東日本大震災の災害

廃棄物の建設資材としての再生利用の事例などについて紹介します。

                 次   第

        開 会                           １３：３０

あいさつ   （公財）三重県建設技術センター

        講 演                           １３：３５～１６：００

１．建設工事における汚染土と廃棄物混じり土について           （13:35～14:25）

          講師 ： （一社）日本建設業連合会 環境委員会 土木副産物部会

                           部会長 阪本 廣行 氏

２．建設リサイクルの現状と課題及び災害廃棄物の再生利用について    （14:35～16:00）

講師  ： 国土交通省 総合政策局 公共事業企画調整課

環境・リサイクル企画室 室長  福島 眞司  氏

          閉 会